illius fore proprium 'ihm ganz zur Verfügung stehen werde'. *fide* 'eidlich'.

2. 2. 204 v. Ch.
quod. Vor dieses Wort nimm bei der Uebersetzung *concupivit* herauf. Treu waren die Thasier den Athenern von 465 v. Ch. bis zur Schlacht bei Aegospotamoi mit Ausnahme dreier Jahre (411—408), in denen die Oligarchen herrschten. Die den

Athenera geneigten Demokraten, nicht alle Thasier, wollte Lys. vernichten.

3. *in eo* 'in dieser Sache', bei diesem Unternehmen.
voluntatem 'Absicht'.
consulere rebus suis 'sich in Sicherheit bringen'.

Die Lücke nach *rebus suis* ist etwa so auszufüllen: *Itaque his in sanctissimo Herculis fano fidem dedid neminem a se violatum iri.* Qui cum sine metu in publico versarentur, post paucos dies maximam cædem fecit. *Qua re Lacedaemonem perlata,* cum in ceteris civitatibus non minus atrocia per Lysandri factiones gererentur, reges potentiae eius infensi suaservari Lacedaemonis, ut civitates dominatione Lysandri liberarentur.

3. 1. *hic*: die Lacedämonier.
Quo dolore 'Schmerz hierüber'. S. zu Paus. 4, 6.
incensus 'erhitzt'.
reges tollere, in demselben Sinn wie § 5 *regia potestate dissoluta*,

deorum facere non posse, quod Lacedaemonii omnia ad oracula referre consuerant. Primum Delphicum corrumpere est contus. Cum id non potuisse, Dodonam abortus est. Hinc quoque repulsus dixit se vota suscepisse, quae Iovi Hammori solveret, existimans se Afros facilius corrupturum. Hac spe cum prefectus esset in Africam, multum eum antistites Iovis fecerunt. Nam non solum corrupti non potuerunt, sed etiam legatos Lacedaemonem miserunt, qui Lysandrum accusarent, quod sacerdotes fani corrumpere conatus esset. Accusatus hoc crimine iudiciumque absolutus sententiis, Orchomeniis missus subsidio occisus est a Thebanis apud Haliartum. Quam vere de eo foret iudicatum, oratio indicio fuit, quae post mortem in domo eius reperta est, in qua suadet Lacedaemoniis, ut regia potestate dissoluta ex omnibus dux deligatur ad bellum gerendum, sed scripta, ut deum videretur congruere sententiae, quam ille se habiturum pecunia fidens non dubitabat. Hanc ei scripsisse Cleon Halicarnassius dicitur.

Atque hoc loco non est praetereundum factum Pharnabazi,
satrapis regii. Nam cum Lysander praefectus classis in bello multa crudeliter avareque fecisset deque his rebus suspicaretur ad cives suos esse perlatum, petiti a Pharnabazo, ut ad ephoros

referre 'vorlegen'.

2. *Delphicum* oraculum.

id (Delphicum) non potuisse (corrumpere): 'da er es bei diesem nicht gekonnt hatte'.